
1

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:   PRESA  D'ATTO  DELLA  CESSAZIONE  DEGLI  EFFETTI  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
SELEZIONE COMPARATIVA DEI COMPONENTI OIV CODICE SELEZIONE SEL0525 DEL 29.01.2019.

STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO: LAURICELLA DAVIDE LEONARDO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAURICELLA DAVIDE LEONARDO

RESPONSABILE UOS: MARUSSICH FABIO

DIRIGENTE DELLA STRUTTURA CURTI MARIA LUISA

PROPOSTA N° 0001681/25 DEL 11/9/2025

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano – con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito dell’istruttoria 
effettuata – la regolarità della procedura seguita, che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza nonché utile per il servizio  
pubblico.

Il Funzionario addetto al controllo di budget attesta – con la sottoscrizione del presente atto – che lo stesso non comporta 
scostamenti  sfavorevoli  rispetto al  budget  economico  e/o alla disponibilità sui  fondi  patrimoniali   e,  pertanto,  ne attesta la 
copertura economica dei costi. Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilità.

Il provvedimento comporta oneri sul bilancio corrente:  NO      Spesa soggetta a budget:  NO

Conto COGE/Progetto (Codice)      

Conto COGE/Progetto (descrizione)      

Budget totale  (€)      
Budget prenotato (€)      
Budget autorizzato (€)      
Budget residuo (€)      
Importo del presente provvedimento (€)
Data scheda budget allegata Nr. documento scheda budget

Il Funzionario addetto

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Il Direttore Amministrativo
                           Dr. Vincenzo Barone

Il Direttore Sanitario
Dr. Domenico Cipolla

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Walter Messina

nominato con D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024 adotta la seguente deliberazione sottoscritta con firma digitale



2

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE DELL’UOC RISORSE UMANE 
                                                             Dott.ssa Maria Luisa Curti 

VISTO l’avviso  pubblico  recante  il  codice  SEL0525 del  29.01.2019,  relativo  alla 
procedura  di  Selezione  comparativa  per  la  nomina  del  Presidente  e  dei 
Componenti del Organismo Indipendente di Valutazione di questa Arnas; 

PRESO ATTO che, a far data dal 30/06/2023, l’avviso SEL0525 ha cessato i propri effetti 
per esaurimento del mandato dei componenti dell’OIV nominati a seguito di 
detto Avviso di Selezione; 

PRESO ATTO della comunicazione recevuta dal Dipartimento della Funzione Pubblica con 
la quale si informa che per poter procedere alla pubblicazione di un nuovo 
Avviso  di  Selezione  per  la  nomina  del  Componente  dell’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  sul  Portale  della  Performance  è  necessario 
adottare un provvedimento formale con cui è dichiarata la cessazione degli 
effetti della selezione n. 0525 del 29.01.2019;  

RITENUTO opportuno formalizzare la cessazione degli effetti dell’avviso medesimo, ai 
fini dell’archiviazione della procedura sul portale della Performance; 

ATTESO che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  dichiara  che 
l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che  il  Responsabile  del  procedimento  e  il  Responsabile  della  struttura 
proponente attestano inoltre, l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della 
normativa vigente e del Codice di Comportamento;

ATTESO che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità 
delle  procedure  poste  in  essere  con  il  presente  provvedimento,  in  quanto 
legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, 
nonché  attesta  l’utilità  e  l’opportunità  per  gli  obiettivi  aziendali  e  per 
l’interesse pubblico;

RITENUTO di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
del punto 7 dell’art. 53 della L.R. n. 30/93, stante l’urgenza di completare in 
tempi brevi la procedura selettiva di che trattasi;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

1) Prendere atto che l’Avviso pubblico  di selezione comparativa per la nomina del Presidente 
e  dei  Componenti  del  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  recante  il 
codice  SEL0525  del  29.01.2019  ha  cessato  i  propri  effetti  a  far  data  dal 
30/06/2023, per esaurimento del mandato dei componenti dell’OIV nominati 
con questo Avviso di Selezione; 



3

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

2) Disporre l’archiviazione  della  relativa  procedura,  salvi  gli  effetti  già  prodotti,  e  la 
pubblicazione sul Portale della Performance del presente provvedimento; 

3) Incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento;

4) Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo,  ai  sensi  del  punto 7 
dell’art. 53 della L.R. n. 30/93;

  

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del  D.P.  n.  322/Serv.  1°/S.G.  del  21/06/2024 di  nomina  del  Dr.  Walter 
Messina  quale  Direttore  Generale  dell’ARNAS  “Civico  -  Di  Cristina  - 
Benfratelli” di Palermo

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACQUISITI il parere espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

RITENUTO di condividerne il contenuto;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della  
Struttura proponente e conseguentemente di: 

1) Prendere atto che l’Avviso pubblico di Selezione comparativa per la nomina del Presidente 
e dei Componenti del Organismo Indipendente di Valutazione recante il 
codice SEL0525 del 29.01.2019 ha cessato i propri effetti a far data dal 
30/06/2023, per esaurimento del mandato dei componenti dell’OIV nominati 
con questo Avviso di Selezione; 

2) Disporre l’archiviazione  della  relativa  procedura,  salvi  gli  effetti  già  prodotti,  e  la 
pubblicazione sul Portale della Performance del presente provvedimento; 

3) Incaricare le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento;

4) Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo,  ai  sensi  del  punto 7 
dell’art. 53 della L.R. n. 30/93;

          IL DIRETTORE GENERALE

              Dr. Walter Messina

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2025-09-11T13:11:06+0200
	Davide Leonardo Lauricella


		2025-09-12T09:44:49+0200
	FABIO MARUSSICH


		2025-09-12T10:01:54+0200
	MARIA LUISA CURTI


		2025-09-12T13:18:48+0200
	ROSARIA DI FRESCO


		2025-09-12T13:26:16+0200
	ROSARIA DI FRESCO


		2025-09-12T13:31:06+0200
	ROSARIA DI FRESCO


		2025-09-12T15:48:15+0200
	VINCENZO BARONE


		2025-09-12T15:50:51+0200
	Domenico Cipolla


		2025-09-12T16:11:36+0200
	Walter Messina




